
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2180 DEL 31/10/2022

OGGETTO: Regolarizzazione dichiarazione IRAP 2019 – periodo d’imposta 2018 – Impegno ,
liquidazione e pagamento somme dovute.

IL DIRIGENTE

Premesso che :

 con comunicazione dell’Agenzia delle Entrate n. 0066158119101 – codice atto 43086991916 ,
acquisita al protocollo generale dell’Ente n. 0020993 in data 22/09/2022, venivano contestati a questo
Ente degli errori sulla dichiarazione Irap 2019, anno d’imposta 2018,

 con il medesimo provvedimento veniva richiesto il pagamento della somma di € 19178,80 al fine
della regolarizzazione della sopracitata dichiarazione ;

 con e-mail del 03/10/2022 , a seguito di verifiche effettuate si chiedeva all’Agenzia delle Entrate la
sospensione degli effetti dell’atto 43086991916, il riesame dello stesso e il suo annullamento ;

Visto la comunicazione fatta pervenire dall’Agenzia delle Entrate, acquisita al protocollo dell’Ente in data

13/10/2022 al n. 0022758, con la quale veniva annullata la precedente irregolarità e veniva applicata la sola

sanzione pari ad € 428,62, comprensiva di interesse per versamento in ritardato versamento dell’imposta dovuta

;

Ritenuto opportuno provvedere al versamento dell’importo richiesto, anche al fine di evitare il ricorso alla

giurisdizione tributaria, con i relativi costi da sostenere, che vedrebbero certamente soccombente questa

amministrazione , anche in considerazione del fatto che il provvedimento di riaccertamento ha ridotto di oltre

euro 18000 le somme richieste dall’Agenzia delle Entrate;

DETERMINA



2

Per tutto quanto esposto in narrativa,

1. DI PROCEDERE al pagamento della somma di € 428,62 , di cui alla comunicazione 0066158119101 –

codice atto 06178091929 del 07/10/2022 ,trasmessa da parte dell’Agenzia delle Entrate di Benevento

,per regolarizzazione modello IRAP 2019 , anno d’imposta 2018 , acquisita al protocollo dell’Ente in

data 13/10/2022 al n. 0022758.

2. DI LIQUIDARE E PAGARE in favore dell’Agenzia delle Entrate la somma complessiva di euro €

428,62, comprensiva di interessi.

3. DI DARE ATTO che l’importo complessivo di € 428,62 trova copertura sul capitolo 632, impegno

2018.3433.

4. DI DARE ATTO, altresì, che il pagamento del suddetto importo dovrà essere effettuato mediante mod.

F24 EP, da compilare come di seguito indicato :

Codice tributo Anno riferimento Importo a debito Codice atto

9001 2018 428,62 06178091929

5. DI DARE MANDATO al responsabile del servizio finanziario di procedere alla liquidazione del

mandato di pagamento entro il termine massimo del 13/11/2022 (30 gg dal ricevimento delle

comunicazioni da parte dell’Agenzia delle Entrate).

6. DI TRASMETTERE la presente determinazione al servizio riscossioni e pagamenti per gli

adempimenti di competenza.

7. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.01.001 1.2 632 2022

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3433 € 701,77 N. 0 € 0,00 N. 3261 € 428,62

Descrizione Creditore
AGENZIA DELLE ENTRATE DI BENEVENTO

Descrizione Impegni Assunti
Regolarizzazione dichiarazione IRAP 2019 – periodo d’imposta 2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


